Æro-

Tēpti nobis jus habet illa loci.  
 Illa per imensas spatiatur libera terras :  
     In cælum celeri pervenit illa viâ.  
 Illa meos oculos medium deducit in Urbem ;  
     Immunes tanti nec sinit esse boni.  
 Invenietque viam, qua currus spectet eburnos.  
     Sic certè in patria per breve tempus ero.  
 Vera tamen populus capiet spectacula felix :  
     Lætaque erit præsens cum Duce turba suo.  
 At mihi fingenti tantum longeque remoto  
     Auribus hic fructus percipiendus erit.  
 Aque procul Latio diversum missus in orbem  
     Qui narret cupido, vix erit, ista mihi.  
 Is quoq; jam serum referet veteremq; triumphum.  
     Quo tamen audiero tempore, latus ero.  
 Illa dies veniet, mea qua lugubria ponam ;  
     Caussaque privata publica major erit.

## E L E G I A III.

**M**Agna minorque feræ , quarum regis altera  
     Grajas ,  
     Altera Sidonias, utraque sicca, rates :  
 Omnia cum summo positæ videatis in axe ,  
     Et maris occiduas non subeatis aquas ,  
 Ætherianque suis cingens amplexibus arcem  
     Vester ab intacta circulus exstet humo ;     (dam  
 Aspice illa, precor , quæ non bene mœnia quon-  
     Dicitur Iliades transiluisse Rennis.  
 Inque meam nitidos dominam convertite vultus :  
     Sitque memor nostri necne, referte mihi.  
 Hei mihi! cur, nimium quæ sunt manifesta, requiro?  
     Cur labat ambiguo spes mihi mista metu ?  
 Crede quod est, quod vis ; ac desine tuta vereri :  
     Deque fide certa sit tibi certa fides.  
 Quodque polo fixæ nequeunt tibi dicere flammæ ,  
     Nou mentitura tu tibi voce refer :  
 Esse tui memorem, de qua tibi maxima cura est ;  
     Quodque potest, secum nomen habere tuum.  
 Vultibus illa tuis tanquam præsentis inhæret ,  
     Teque remota procul, si modo vivit, amat.  
 Ecquid, ut incubuit justo mens ægra dolori ,  
     Lenis ab admonito pectori somnus abit ?  
 Tunc subeas: curæ, dum te lectusque locutusque

Tangit, & oblitam non sinit esse mei.  
 Et veniunt æstus, & nox imniensa videtur;  
 Fessaque jactati corporis ossa dolent.  
 Non equidem dubito, quin haec & cætera fiant;  
 Detque tuus casti signa doloris amor:  
 Nec cruciere minus, quam cum Thebana cruentum  
 Hectora Thessalico vedit ab axe rapi.  
 Quid tamen ipse precer dubito: nec dicere possum,  
 Affectionem quom te mentis habere velim.  
**T**ristis es? indignor, quod suin tibi caussa doloris:  
 Non es? ut amissio conjugæ digna fores.  
**T**u vero tua damna dole, mitissima conjux;  
 Tempus & à nostris exige triste malis:  
**F**leque meos casus, est quædam fieri voluptas.  
 Expletur lacrymis egeriturque dolor.  
**A**tque utinam lugenda tibi non vita, sed esset  
 Mors mea: morte fores sola relicta mea!  
**S**piritus hic per te patrias exisset in auras!  
 Sparsissent lacrymæ pectora nostra piæ!  
**S**upremoque die notum spectantia cælum  
 Texissent digitæ lumina nostra tui!  
**E**t cinis in tumulo positus jacuisse avito!  
 Taetaque nascenti corpus haberet humus!  
**D**enique &c, ut vixi, sine criminè mortuus essem!  
 Nunc mea supplicio vita pudenda suæ est.  
**M**e miserum, si tu, cum diceris exsulim uxori,  
 Avertis vultus, & subit ora rubor!  
**M**e miserum, si turpe putas mihi nupta videri!  
 Me miserum, si te jam pudet esse meam!  
**T**empus ubi est illud, quo me jactare solebas  
 Conjugæ, nec nomen dissimulare viri?  
**T**empus ubi est, quo te (nisi si fugis illa referre)  
 Et dici memini, juvit & esse meam?  
**U**tque probæ dignum est, omni tibi dote placebam.  
 Addebat veris multa faventis amor.  
**N**ec quem præferres (ita res tibi magna videbar)  
 Quemve tuum malles esse, vir alter erat.  
**N**unc quoq; ne pudeat, quod sis mihi nupta: tuusq;  
 Non dolor hinc debet, debet abesse pudor.  
**C**um cecidit Capaneus subito temerarius istu:  
 Num legis Evadnen erubuisse viro?  
**N**ec, quia Rex mundi compescuit ignibus ignes,  
 Ipse tuis, Phæthon, inficiandus erae.

Nec

Nec Semele Cadmo facta est aliena parenti,  
 Quod precibus periit ambitiosa suis.  
 Nec tibi, quod sœvis ego sum Jovis ignibus ictus,  
 .Purpureus molli fiat in ore rubor:  
 Sed magis in nostri curam consurge tuendi,  
 Exemplumque mihi conjugis esto bonæ:  
 Materiamque tuis tristem virtutibus imple.  
 Ardua per præceps gloria vadat iter.  
 Hectora quis nosset, si felix Troja fuisset?  
 Publica Virtuti per mala facta via est.  
 Ars tua, Tiphy, vacet, si non sit in æquore fluctus:  
 Si valeant homines, ars tua, Phœbe, vacet.  
 Quæ latet, inque bonis cessat non cognita rebus,  
 Apparet virtus arguiturque malis.  
 Dat tibi nostra locum tituli Fortuna; caputque  
 Conspicuum pietas qua tua tollat habet.  
 Uttere temporibus, quorum nunc munere freta es.  
 En patet in laudes area lata tuas.

## ELEGIA IV.

**O** Qui, nominibus cum sis generosus avitis,  
 Exsuperas in orum nobilitate genus:  
 Cujus in eis animo patrii candoris iinago,  
 Non careat nervis candor ut iste suis:  
 Cujus in ingenio patriæ facundia linguae est,  
 Qua prior in Latio non fuit ulla Foro:  
 Quod minime volui, positis pro nomine signis  
 Dictus es. ignoscas laudibus ista tuis.  
 Nil ego peccavi. tua te bona cognita produnt.  
 Si, quod es, appares; culpa soluta mea est.  
 Nec tamen officium nostro tibi carmine factum,  
 Principe tam justo, posse nocere puta.  
 Ipse Pater Patriæ (quid enim civilius illo?)  
 Sustinet in nostro carmine sœpe legi.  
 Nec prohibere potest, quia res est publica, Cæsar;  
 Et de communi pars quoque nostra bono est.  
 Jupiter ingeniis præbet sua numina vatuum;  
 Seque celebrari quolibet ore finit.  
 Caulla tua exemplo Superorum tuta duorum est:  
 Quorum hic aspicitur, creditur ille Deus.  
 Ut non debuerim, tamen hoc ego crimen amabo:  
 Non fuit arbitrii littera nostra tui.  
 [Nec nova, quod tecum loquor, est injuria nostra.]

Inco-

Incolumis cum quo s<sup>e</sup>pe locutus eram.  
 Quo vereare minus, ne sim tibi crimen amicus ;  
 Invidiam, si qua est, auctor habere potest.  
 Nam tuus est primis cultus mihi semper ab annis  
     (Hoc noli certe dissimulare) pater :  
 Ingeniumq; meum (potes h<sup>ec</sup> meminisse) probabat:  
     Plus etiam, quam me judice dignus eram.  
 Deque meis illo referebat versibus ore ,  
     In quo pars altæ nobilitatis erat.  
 Non igitur tibi nunc, quod me domus ista recepit,  
     Sed prius auctori sunt data verba tuo. (actis ,  
 Nec data sunt, mihi crede, tamen : sed in omnibus  
     Ultima si demas, vita tuenda mea est.  
 Hanc quoq; ,qua perii, culpam scelus esse negabis ,  
     Si tanti series sit tibi nota mali.  
 Aut timor, aut error nobis, prius obfuit error.  
     Ah sine me fati non meminisse mei !  
 Neve retractando nondum coëuntia rumpam  
     Vulnera ; vix illis proderit ipsa quies.  
 Ergo ut jure damus poenas; sic absuit omne  
     Peccato facinus consiliumque meo. (est,  
 Idque Deus sentit : pro quo nec lumen ademtum  
     Nec mihi detractas possidet alter opes.  
 Forsitan hanc ipsam (vivat modo) finiet olim ,  
     Tempore cum fuerit lenior ira, fugam.  
 Nunc precor hinc alio jubeat discedere ; si non  
     Nostra verecundo vota pudore carent.  
 Mitius exsilium paulloque propinquius opto ;  
     Quique sit à s<sup>e</sup>vo longius hoste, locum.  
 Quantaque in Augusto clementia ; si quis ab illo  
     Hoc peteret pro me, forsitan ille daret.  
 Frigida me cohibent Euxini littora Ponti :  
     Dictus ab antiquis Axenus ille fuit.  
 Nam neque ja<sup>c</sup>tatur moderatis æquora ventis :  
     Nec placidos portus hospita navis adit.  
 Sunt circa gentes, quæ prædam sanguine quærant :  
     Nec minus infidâ terra timetur aquâ.  
 Illi, quos audis hominum gaudere crux ,  
     Pæne sub ejusdem sideris axe jacent.  
 Nec procul à nobis locus est, ubi Taurica dirâ  
     Cæde pharetratæ pascitur ara Dææ.  
 H<sup>ec</sup> prius, ut memorant, non invidiosa nefandis ,  
     Nec cupienda bonis, regna Thoantis erant.  
         Hic,

Hic, pro suppositâ virgo Pelopeia cervâ  
Sacra Deæ coluit qualiacunque suæ.  
Quo postquam, dubium pius an sceleratus, Orestes  
Exaëtus furiis venerat ipse suis,  
Et comes exemplum veri Phocæus amoris;  
Qui duo corporibus, mentibus unus erant;  
Protinus evincti Trivæ ducuntur ad aram,  
Quæ stabat geminas ante cruenta fores. (lum:  
Nec tamen hunc sua mors, nec mors sua temuit il-  
Alter ob alterius funera mœstus erat.  
Et jam constiterat strieto mucrone facerdos;  
Cinxerat & Grajas barbara vitta comas:  
Cum vice sermonis fratrem cognovit, & illi  
Pro nece complexus Iphigenia dedit.  
Læta Deæ signum crudelia sacra perosæ  
Transtulit ex illis in meliora locis.  
Hæc igitur regio, magni penetralia mundi,  
Quam fugere homines Dîq; propinqua mihi est.  
Atque meam terram prope sunt funebria sacra,  
Si modo Nasoñi barbara terra sua est.  
O utinam venti, quibus est ablatus Orestes,  
Placato referant & mea vela Deo!

## ELEGIA V.

O Mihi dilectos inter sors prima sodales,  
Unica fortunis ara reperta meis:  
Cujus ab alloquiis anima hæc moribunda revixit,  
Ut vigil infusa Pallade flamma solet:  
Qui veritus non es portus aperire fideles,  
Fulmine percussæ confugiumque rati:  
Cujus eram censu non me sensurus egentem,  
Si Cæsar patrias eripuisset opes:  
Temporis oblitum dum me rapit impetus hujus,  
Excudit heu nomen quam mihi pæne tuum!  
Te tamen agnoscis: taetusque cupidine laudis,  
Ille ego sum, cuperes dicere posse palam.  
Certè ego, si sineres, titulum tibi reddere vellem,  
Et raram Famæ conciliare fidem.  
Ne noceam grato vereor tibi carmine; neve  
Intempestivus nominis obstet honos.  
Quod licet & tutum est, intra tua pectora gaudie,  
Meque tui memorem, teque fuisse mei.  
Utque facis, remis ad open luçtare ferendam,

Duna

Dum veniat placido mollior ira Deo :  
 Et tutare caput nulli servabile ; si non  
 Qui inersit Stygiā, sublevet illud, aquā.  
 Teque, quod est rarum, præsta constanter ad omne:  
 Indeclinatae munus amicitiae.  
 Sic tua processus habeat Fortuna perennes :  
 Sic ope non egeas ipse, juvesque tuos.  
 Sic sequer tua nupta virum bonitate perenni ;  
 Incidat &c vestro rara querela toro.  
 Diligat & semper socius te sanguinis illo ,  
 Quo pius affectu Castora frater amat.  
 Sic juvenis, similisque tibi sit natus, & illum:  
 Moribus agnoscat quilibet esse tuum.  
 Sic sacerum faciat tardā te nata jugali ;  
 Nec tardum juveni det tibi nomen avi.

## E L E O I A VI.

**T**Empore ruricola patiens fit taurus aratri ,  
 Præbet & incurvo colla premenda jugo .  
 Tempore paret equus lentis animosus habenis ,  
 Et placido duros accipit ore lupos :  
 Tempore Pœnorum compescitur ira leonum ;  
 Nec feritas animo, quæ fuit ante, inanet.  
 Quæque sui monitis obtemperat Linda magistri  
 Bellua, servitium tempore victa subit.  
 Tempus , ut extensis tumeat facit uva racemis ,  
 Vixq; merum capiant grana, quod intus habent.  
 Tempus & in canas semen producit aristas ;  
 Et ne sint tristi poma sapore facit.  
 Hoc tenuat dentem terras renovantis aratri ,  
 Hoc rigidas silices, hoc adamanta terit :  
 Hoc etiam sœvas paullatiū mitigat iras :  
 Hoc minuit luctus , mœstaque corda levat :  
 Cuncta potest igitur tacito pede lapsa vetustas .  
 Præterquam curas attenuare meas.  
 Ut patriā careo ; bis frugibus area trita est :  
 Dissiluit nudo pressa bis uva pede.  
 Nec quæsita tamen spatio patientia longo est ;  
 Mēnsque mali senium nostra recentis habet.  
 Scilicet & veteres fugiunt juga curva juvenci :  
 Et domitus fræno sœpe repugnat equus.  
 Tristior est etiam præsens ærumna priore :  
 Ut sit enim sibi par, crevit, & aucta mora est :  
 Nec